
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN BUA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:172 /QĐ-UBND           Sơn Bua , ngày 21 tháng 10 năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn,  

nợ khó đòi xã Sơn Bua 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Thực hiện Công văn số 177/CĐ-BĐD ngày 27/02/2013 của Ban đại diện 

Hội đồng Quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) huyện Sơn Tây về 

việc tăng cường, nâng cao chất lượng tín dụng chính sách trên địa bàn; 

 Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. Để tăng cường hiệu quả trong công 

tác thu hồi những khoản nợ khó đòi của người vay và có khả năng trả nợ nhưng cố 

tình chay ỳ, không trả nợ và không để nguồn vốn tính dụng chính sách xoá đói, 

giảm nghèo của Nhà nước bị thất thoát, lãng phí; 

 Xét đề nghị của Trưởng ban giảm nghèo xã, Công chức Văn hoá – Xã hội 

xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1: Kiện toàn Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi xã Sơn Bua gồm 

các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Bà: Đinh Thị Riết   - Phó chủ tịch UBND xã; 

* Các thành viên: 

2. Ông Đỗ Minh Vương   - Công chức Văn phòng – Thống kê; 

3. Ông Nguyễn Hào Kiệt   - Công chức Văn hóa – Xã hội; 

4. Ông Đinh Văn Vút   - Trưởng Công an xã; 

5. Bà Lê Thị Lệ Thu   - Công chức Tư pháp – Hộ tịch ; 

6. Mời Ông Đinh Văn Trúc  - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

7. Mời ông Đinh Văn Rông  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

8. Mời bà Đinh Thị Hương  - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

9. Mời ông Đinh Văn Tùng  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 



10. Mời bà Đinh Thị Mép  -  Bí thư Xã đoàn; 

11. Mời ông (bà) là cán bộ tín dụng Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Sơn 

Tây theo dõi địa bàn; 

12. Trưởng các thôn có hộ nợ vay quá hạn, nợ khó đòi; 

13. Các ông (bà) Tổ trưởng các Tổ Tiết kiệm và vay vốn tại các thôn; 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi: 

Thực hiện các biện pháp phù hợp để đốc đốc thu hồi những khoản nợ quá 

hạn, nợ khó đòi trên địa bàn xã với các nội dung như sau: 

- Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở để hộ vay trả nợ hoặc yêu cầu các hộ 

cam kết cụ thể về kế hoạch trả nợ cho NHCSXH; phối hợp với các tổ chức hội, 

đoàn thể nhận ủy thác thực hiện thêm các biện pháp như thông qua công tác thông 

tin tuyên truyền tại các hội nghị đoàn thể, hệ thống truyền thanh của xã, tại các 

cuộc họp thôn, khu dân cư để cùng đôn đốc các hộ vay thực hiện nghĩa vụ trả nợ 

ngân hàng. 

- Những hộ vay đã áp dụng các biện pháp trên mà vẫn không thực hiện trả 

nợ thì Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi tiến hành lập thành Biên bản (Mẫu 

số 02/NKĐ).  

- Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi không trực tiếp thu tiền nợ (gốc, 

lãi) từ hộ vay mà chỉ thực hiện các biện pháp trên để đôn đốc, yêu cầu hộ vay vốn 

trực tiếp nộp tiền trả nợ NHCSXH nơi cho vay. 

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng hoặc năm Tổ đôn đốc thu hồi nợ quá hạn, nợ 

khó đòi của xã tổ chức họp đánh giá kết quả công tác thu nợ quá hạn, nợ khó đòi 

trên địa bàn xã và báo cáo Chủ tịch UBND xã để có hướng chỉ đạo thực hiện. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

quyết định có liên quan trước đây của Chủ tịch UBND xã Sơn Bua. 

Điều 4: Văn phòng – Thống kê UBND xã; cán bộ, công chức xã, Trưởng 

các thôn; Ban chỉ đạo giảm nghèo và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- NHCSXH huyện; 

- BĐD HĐQT NHCSXH huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cao Văn Chung 

   

    

 

 

 


		2024-10-22T14:33:57+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-23T14:00:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




